

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
Pregão Eletrônico - 9/2024-00011-SRP/PMMR

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$26,00	R\$ 109.824,00	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:21:51	-	-	4.224	R\$26,00	R\$ 109.824,00	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:50	serviço	serviço	4.224	R\$26,00	R\$ 109.824,00	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:27:22	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$26,00	R\$ 109.824,00	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:27:03	Próprio	Próprio	4.224	R\$25,00	R\$ 105.600,00	Sim

0002 - MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$26,58	R\$ 112.273,92	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:22:10	-	-	4.224	R\$26,58	R\$ 112.273,92	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:50	serviço	serviço	4.224	R\$26,56	R\$ 112.189,44	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:27:52	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$26,58	R\$ 112.273,92	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:27:37	Próprio	Próprio	4.224	R\$25,58	R\$ 108.049,92	Sim

0003 - MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



M L DE JESUS EMPREENHIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$25,36	R\$ 107.120,64	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:22:37	-	-	4.224	R\$25,36	R\$ 107.120,64	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:50	serviço	serviço	4.224	R\$25,35	R\$ 107.078,40	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:28:51	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$25,36	R\$ 107.120,64	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:28:19	Próprio	Próprio	4.224	R\$25,36	R\$ 107.120,64	Sim

0004 - MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENHIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$26,13	R\$ 110.373,12	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:22:55	-	-	4.224	R\$26,13	R\$ 110.373,12	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$26,12	R\$ 110.330,88	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:29:21	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$26,13	R\$ 110.373,12	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:29:00	Próprio	Próprio	4.224	R\$26,13	R\$ 110.373,12	Sim

0005 - MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENHIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$30,10	R\$ 127.142,40	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:23:12	-	-	4.224	R\$30,10	R\$ 127.142,40	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$30,10	R\$ 127.142,40	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:29:55	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$30,10	R\$ 127.142,40	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:29:23	Próprio	Próprio	4.224	R\$30,10	R\$ 127.142,40	Sim

0006 - MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENHIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$31,29	R\$ 132.168,96	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:23:36	-	-	4.224	R\$31,29	R\$ 132.168,96	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$31,27	R\$ 132.084,48	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:30:25	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$31,29	R\$ 132.168,96	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:29:43	Próprio	Próprio	4.224	R\$31,29	R\$ 132.168,96	Sim

0007 - MÃO DE OBRA ELETRICISTA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENHIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$32,08	R\$ 135.505,92	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:23:53	-	-	4.224	R\$32,08	R\$ 135.505,92	Sim



D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$32,04	R\$ 135.336,96	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:30:48	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$32,08	R\$ 135.505,92	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:30:14	Próprio	Próprio	4.224	R\$32,08	R\$ 135.505,92	Sim

0008 - MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$30,73	R\$ 129.803,52	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:24:22	-	-	4.224	R\$30,73	R\$ 129.803,52	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$30,72	R\$ 129.761,28	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:31:57	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$30,73	R\$ 129.803,52	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:30:33	Próprio	Próprio	4.224	R\$30,73	R\$ 129.803,52	Sim

0009 - MÃO DE OBRA PEDREIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$31,71	R\$ 133.943,04	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:24:56	-	-	4.224	R\$31,71	R\$ 133.943,04	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$31,68	R\$ 133.816,32	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:32:17	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$31,71	R\$ 133.943,04	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:31:07	Próprio	Próprio	4.224	R\$31,71	R\$ 133.943,04	Sim

0010 - MÃO DE OBRA PINTOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$33,65	R\$ 142.137,60	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:25:15	-	-	4.224	R\$33,65	R\$ 142.137,60	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$33,63	R\$ 142.053,12	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:32:42	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$33,65	R\$ 142.137,60	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:31:27	Próprio	Próprio	4.224	R\$33,65	R\$ 142.137,60	Sim

0011 - MÃO DE OBRA PINTOR DE LETREIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$33,04	R\$ 139.560,96	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:25:40	-	-	4.224	R\$33,04	R\$ 139.560,96	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$33,04	R\$ 139.560,96	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:33:18	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$33,04	R\$ 139.560,96	Sim



TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:31:46	Próprio	Próprio	4.224	R\$33,04	R\$ 139.560,96	Sim
--	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	----------	----------------	-----

0012 - MÃO DE OBRA SERRALHEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:46	SIM	SIM	4.224	R\$31,46	R\$ 132.887,04	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:25:57	-	-	4.224	R\$31,46	R\$ 132.887,04	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$31,45	R\$ 132.844,80	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:33:41	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$31,46	R\$ 132.887,04	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:32:00	Próprio	Próprio	4.224	R\$31,46	R\$ 132.887,04	Sim

0013 - MÃO DE OBRA SERVENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:47	SIM	SIM	10.560	R\$25,58	R\$ 270.124,80	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:26:26	-	-	10.560	R\$25,58	R\$ 270.124,80	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	10.560	R\$25,56	R\$ 269.913,60	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:34:03	SERVIÇO	SERVIÇO	10.560	R\$25,58	R\$ 270.124,80	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:32:19	Próprio	Próprio	10.560	R\$25,58	R\$ 270.124,80	Sim

0014 - MÃO DE OBRA SOLDADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:47	SIM	SIM	4.224	R\$32,70	R\$ 138.124,80	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:27:15	-	-	4.224	R\$32,70	R\$ 138.124,80	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$32,68	R\$ 138.040,32	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:34:34	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$32,70	R\$ 138.124,80	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:32:35	Próprio	Próprio	4.224	R\$32,70	R\$ 138.124,80	Sim

0015 - MÃO DE OBRA VIDRACEIRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA*	51.579.757/0001-12	12/05/2024 - 11:58:47	SIM	SIM	4.224	R\$31,25	R\$ 132.000,00	Sim
CLEDENIR ALVES DA SILVA*	35.230.250/0001-00	12/05/2024 - 15:27:42	-	-	4.224	R\$31,25	R\$ 132.000,00	Sim
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	12/05/2024 - 21:00:51	serviço	serviço	4.224	R\$31,23	R\$ 131.915,52	Sim
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	13/05/2024 - 06:34:56	SERVIÇO	SERVIÇO	4.224	R\$31,25	R\$ 132.000,00	Sim
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	13/05/2024 - 07:32:56	Próprio	Próprio	4.224	R\$31,25	R\$ 132.000,00	Sim

* Proposta rejeitada



Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CLEDENIR ALVES DA SILVA	35.230.250/0001-00	90 dias
A R RODRIGUES DO NASCIMENTO LTDA	40.301.553/0001-07	60 dias
TAVARES ENGENHARIA E PAVIMENTACAO - ENGYPAV LTDA	37.653.574/0001-79	60 dias
M L DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA	51.579.757/0001-12	180 dias
D S B CONSTRUTORA LTDA	45.803.370/0001-03	60 dias

Fornecedores divulgados.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

Pregoeiro

EDSON NASCIMENTO TAVARES

Apoio

AGLAENE GOMES DA SILVA

Apoio

